Margareta Dei gratia Romanorum imperatrix sem-
per augusta, comitissa Haynnonie, Hollandie, Zelan-
die ac domina Frisie. Notum facimus universis, cum 
frater noster felicis memorie, Wilhelmus, cornes Hayn
nonie et Hollandie, dominum Joannem, comitem de 
Gatsenellenboghe pro se suisque heredibus receperat 
in feodalem, mediantibus mille scutis aureis in qui-
bus dicto domino Johanni comiti fuerat obligatus, pro 
quibus prefato fratri nostro de bonis suis alleodia-
libus centum scutos aureos perpetui et annui reditus, 
sub testimonio dominorum suorum fidelium debebat 
competenter assignare sub ipsius et ipsorum nostro-
rum fidelium sigillorum appensione, quos idem 
cornes suique heredes a dicto fratre nostro et suis 
successoribus in feodum imperpetuum possiderent, 
nosque solutioni debitorum dicti fratris nostri atten-
dentes, dicto comiti de Catzenellenboghe in discom-
putationem dictorum milium florenorum aureovum 
ad scutum, solvimus in parata pecunia quingentos 
scutos aureos, quibus defalcatis adhuc nos recognos-
cimus debere dicto comiti Johanni quingentos scutos 
aureos, dummodo tamen nobis de assignatione cen
tum scutorum aureorum ut premittitur satisfaciat 
competenter. In eu jus rei testimonium sigillum nos-
trum presentibus duximus apponendum. Datum Dor-
draci in die Assumptionis Béate Marie virginis, anno 
Domini M°GCG° quadragesimo sexto, jussu domine 
imperatricis. 

Presentibus domino de Meirmant et decano Beati 
Pétri Trajectensis. 

(Signé :) J. Henricus Hann[oniensis ?]. 
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99. 

(Avant le 26 août 1346.) 

Jean, roi de Bohême et de Pologne, comte de 
Luxembourg, assigne une certaine somme d'argent à 
Jean de Forest, sergent (d'armes du roi de France?) (1). 

Original sur parchemin, en très mauvais état. Latin. 
Sceau tombé. 

Jehan par la grâce de Die(u), ro(i d)e Boème et 
Polène et conte (de Lucembourg. Gom)me nous soions 
tenuz et obligiez envers Jehan de Forest, sergent 
(d'armes du roi de France...) de certaine somme 
d'or..., nous lui assignons (... pjrendre et (re)cevoir 
sur nos chiers... en laquelle le („. co)usin nous est 
tenu... au... nous (...)uctons bonnemfent...) sin et 
touz... 

...ses XII. jours en octobre Tan de grâce mil CGC... 

100. 

1346, 4 décembre. Trêves. 

Baudouin (de Luxembourg), archevêque de Trêves, 
archichancelier du Saint-Empire pour la Gaule, s'en
gage à ne plus nommer ni révoquer, sans le consen
tement de son petit-neveu Charles (IV), roi des 
Romains, le chancelier, le notaire et les protonotaires 

(*) Ce personnage se qualifie de sergent d'armes du roi 
de France et seigneur d'Archennes en Brabant, dans un acte 
du 17 mars 1335. VERKOOREN, Brabant, t. I, p. 298, n° 420 
(voir aussi p. 284, n° 398). C'est sans doute à lui que 
Wenceslas, duc de Brabant et du Luxembourg, accorde une 
gratification sur les revenus de ce dernier duché (Catalogue 
des archives de M. de Jaursarivault, t. II [1838], p. 237, n° 3428, 
s. d. dans l'analyse, en tout cas postérieur à 1355). 
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des cours impériales dans la Gaule et le royaume 
d'Arles, bien que le droit lui en ait été reconnu et 
confirmé par le dit roi et qu'il en ait joui jusqu'à 
ce jour. 

Original sur parchemin. Latin. Sceau pendant sur 
simple ou double queue de parchemin, tombé. (Copie 
aux Archives générales du Royaume à Bruxelles, Cham
bre des Comptes, registre n° 36, f<> 195.) 

Anal. : VERKOOREN, Luxembourg, t. II, p. 319, n° 930 
(d'après copie de Bruxelles). 

Baldewinus Dei gratia sancte Treverensis ecclesie 
archiepiscopus, sacri Imperii per Galliam archican-
cellarius, notum facimus universis. Quod licet tam 
de jure quam approbata ac hactenus observata con-
suetudine officio nostro archicancellarie in curiis 
Romanorum regum vel imperatoruni in terminis 
dicte archicancellarie nostre videlicet regni Arela-
tensis et Gallic, uti potuerimus et possimus tam in 
presentandis nobis sigillis regiis et imperialibus 
quam in instituendis et destituendis cancellario, pro-
thonotario et notariis in pretactis curiis ac juramentis 
per eosdem cancellarium, prothonotarium et notarios 
nobis prestandis quam levandis et recipiendis etiam 
per nos emolumenta de dictis sigillis provenientia ac 
alia jura nobis ratione dicti officii archicancellarie 
intra prenotatos ipsius terminos competentia, prout 
serenissimus princeps dominus Karolus, Romanorum 
rex, nepos et dominus noster karissimus inter alia 
suis litteris desuper nobis traditis, hec innovando ple-
nius declaravit, nos tamen jam dicto domino Karolo 
nepoti nostro in hoc spéciale affectionis indicium 
exhibere volentes, hanc sibi amicitiam faciendam 
duximus et facimus per présentes quod, quamdiu 
ipse in humanis fuerit, circa destitutionem vel 
institutionem novam de predictis cancellario, pro-
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thonotario et notariis ac emolumentorum de sigillis 
predictis regiis vel imperialibus provenientium 
receptionem nichil ordinabimus sine ipsius domini 
Karoli nepotis nostri scientia et consensu, eo tamen 
salvo quod prefati cancellarius, prothonotarius et 
notarii pretacta sigilla nobis offerant et tradant ac 
fidelitatem debitam et consuetam nobis jurent et 
prestent ac alia nobis exhibeant que ipsis ultra 
premissa incumbere dinoscuntur. In quorum premis-
sorum testimonium, sigillum nostrum presentibus est 
appensum. Datum Treveris, anno Domini M°GGG°XL0 

sexto, die quarta mensis Decembris. 

101. 

1346, 15 décembre. 

Les prévôt, doyen et chapitre de Véglise de Trêves 
promettent à Charles (IV), roi des Romains, qu'après 
la mort de l'archevêque Baudouin (de Luxembourg), 
son grand-oncle, ils ne délivreront pas au nouvel 
archevêque les villes, châteaux et forteresses de son 
archevêché avant que celui-ci ne Vait solennellement 
reconnu comme roi des Romains. 

Original sur parchemin. Latin. Sceau pendant sur 
simple ou double queue de parchemin, tombé. (Copie 
à Bruxelles, Archives générales du Royaume, Chambre 
des Comptes, registre n« 36, î° 187 v°.) 

Anal. : VERKOOREN, Luxembourg, t. II, p. 320, n° 931 
(d'après copie de Bruxelles); WURTH-PÀQUET (F.-X.), 
Table chronologique des Chartes et Diplômes relatifs 
à VHistoire de... Luxembourg. Règne de Charles IV... 
(PUBLICÀT. DE L'INSTITUT GRAND-DUCAL DE LUXEMBOURG, SECT. 
HISTOR., 1868, t. XXIII, p. 18, n° 64). 

Nos prepositus, decanus et capitulum ecclesie Tre-
verensis, considérantes benivole dilectionis affectum 
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quo nostra ecclesia ipsiusque prelati et persone ex 
una parte, et progenitores excellentissimi principis 
domini Karoli Romanorum régis semper augusti, 
comités Lutzlimburgenses ex altéra, sese ab anti-
quis temporibus mutuo respexerunt, advertentesque 
signanter quantum ipse princeps et dominus rex 
prefatus dictam benivolentiam erga nos et dictam 
ecclesiam presertim in persona reverendi prioris et 
domini nostri domini Baldewini, archiepiscopi Tre-
verensis, patrui sui, gratorum collatione beneficio-
rum ampliavit novissime per effectuai, nolentes quod 
premissa sub silentio pertransire ac per hoc redargu-
tionis notam incurrere, tenore presentium pollicemur, 
quod in casum quem Deus longe ne dignetur avertere, 
prefatam ecclesiam vacare contingeret,. nos cum 
opidis, castris ceterisque fortalitiis ac villis nostris 
et ejusdem ecclesie que tempore talis vacationis in 
nostra fuerint potestate, in omnibus oportunitatibus, 
honoribus et utilitatibus in quibus ecclesia nostra 
régi Romanorum de jure tenetur, liberaliter assiste-
mus eidem, quodque ipsa opida, castra vel alia forta-
licia non trademus neque assignabimus quantum in 
nobis et archiepiscopo in eadem ecclesia successuro, 
nisi prius ipse successor prefatum regem recognoscat 
sollempniter in verum et pro vero atque legitimo 
Romanorum rege, sibique omnia faciat et observet 
ac se facturum et observaturum promittat, ad que 
ipsa ecclesia tenetur principibus Romanorum, exceptis 
semper mandatis sedis apostolice ac salvis juribus et 
privilegiis ejusdem ecclesie, quibus per predicta 
non intendimus derogare. In quorum testimonio, 
sigillum capituli nostri presentibus duximus appo-
nendum. Datum XVIII. kalendas Januarii anno 
Domini M°CGG0XL° sexto. 
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102.